
Pamokos tema: Malonių žodelių glėbyje

Klausimas:   Kaip žodžiai tampa malonūs?

Temos BUP: C2. Kuria tinkamos struktūros tekstus, rašo taisyklinga ir stilinga kalba.

Tikslas:  Ieškoti maloninių žodžių aplinkoje, taisyklingai juos rašyti ir kurti su jais sakinius.

Uždaviniai:

1. Surasti objektus, daiktus ir augalus Bernardinų sode ir pakeisti juos maloninėmis bei mažybinėmis

formomis.

2. Sukurti sakinius, naudodami mažybinius ir maloninius žodžius, apie sodo įspūdžius.

3. Pasidalinti sukurtų sakinių pavyzdžiais ir įspūdžiais su klasės draugais.

Kompetencijos:  Komunikavimo, kūrybiškumo, pažinimo.

Priemonės:  Rašymo lapas, rašymo priemonė, pagrindas rašymui.

Vertinimas:   Mokiniai  vertinami  pagal  gebėjimą  surasti  objektus,  daiktus  ir  augalus  bei  juos  pakeisti
maloninėmis  ir  mažybinėmis  formomis,  gebėjimą  kurti  sakinius  su mažybiniais  ir  maloniniais  žodžiais,
dalintis sukurtų sakinių pavyzdžiais ir įspūdžiais su klasės draugais.

Vieta:   Bernardinų sodas, Vilnius.

Klasė:   2 

Veiklos: Kalbinė kūryba, diskusija ir refleksija, individualus darbas.

Įtrauktis: Užduotys pritaikomos pagal mokinių individualius gebėjimus, nes kiekvienas mokinys gali dirbti
pagal savo stiprybes – vieni mokiniai gali surasti ir teisingai pakeisti 5 žodžius, kiti gali surasti ir pakeisti 1.
Vieni gali sukurti ir užrašyti 3 sakinius, kiti sakinių gali nerašyti arba pasakyti juos žodžiu.

Trukmė        Turinys Pastabos

Pamokos dalis: įvadinė

10 min. Pamoka prasideda prie Bernardinų sodo. Mokytojas pristato pamokos temą ir
tikslą.  Tada  klausia  mokinių,  ar  jie  žino,  kas  yra  maloniniai  ir  mažybiniai
žodžiai. Jei mokiniai nežino, mokytojas paaiškina ir pateikia kelis pavyzdžius,
pavyzdžiui: „upė – upelis“, „suolas – suolelis“ ir kt.

- Kas yra mažybiniai ir maloniniai žodžiai?
- Kokius mažybinius ir maloninius žodžius galite sugalvoti pagal pateiktus

pavyzdžius?
- Kaip  galima  panaudoti  mažybinius  ir  maloninius  žodžius,  kuriant

sakinius apie Bernardinų sodo objektus?

Pamokos dalis: mokymosi veiklos

25-30 Mokiniai gauna užduoties lapą, kuriame turi Bernardinų sodo aplinkoje surasti
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min.
įvairius žodžius. Suradę 10 žodžių, mokiniai turi juos pakeisti į mažybinius ir
maloninius,  taisyklingai  rašant  ir  naudojant  atitinkamas  galūnes,  pvz.,  „elis“,
„ėlis“, „ytė“, „ukas“, „iukas“.

Pakeitę žodžius į mažybinius ir maloninius, mokiniai turi sukurti 1–3 sakinius
pagal  juos  supančią  Bernardinų  sodo  aplinką.  Pavyzdžiui:  „Bernardinų  sode
teka  gražus  upelis.“  Sakiniuose  būtinai  turi  būti  panaudoti  mažybiniai  ir
maloniniai žodžiai.
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Pamokos dalis: apibendrinimo ir įsivertinimo
5-10
min. Pamokos  pabaigoje  mokiniai  reflektuoja  apie  aplankytus  Bernardinų  sodo

objektus,  dalijasi  savo  įspūdžiais  ir  aptaria  sukurtus  sakinius,  kuriuose
panaudojo mažybinius ir maloninius žodžius. 

Mokytojas  apibendrina  veiklą,  pabrėždamas  mokinių  kūrybiškumą,  gebėjimą
taisyklingai vartoti kalbą ir įvertina aktyvų dalyvavimą pamokoje.


